De remedijs q̄t p̄fici
gloriat d̄mo an̄ 1-1-1

Joh̄. n̄b. tr. son. d̄m̄. q̄

1.

Expositio missæ 27

Auḡ.

Leod̄. gl̄o.

De sollicitudine ecclesiasticor̄

De symonia

De p̄batione spirituum.

De eruditione r̄fessor̄.

De remedijs c̄tra v̄ridin̄e p̄randi.

Auḡ.

De disciplina christiana

Expositio missæ satis arduis.

und. V. 108

M. Th. u. Sch. 108

B. 4

M. Th. in Joh 108
200.

Incipit Tractatus de Remedijs contra pusillanimitatem Scrupulositate . contra deceptivas inimici consolaciones . et subtiles eius temptaciones . Per Illuinatissimū Magm Johē Serfon . doctorem sacre Theologie . Cancellarium Parisien . Editus .

Qui pusillanimis est et pauidus . ea quere sibi debet a nimio timore . Si enim timor suum et naturalia sequitur . ad desperationem vel nimiam mentis detractionem pueniet . Timor est utilis duris et dissolutis ac remissis . quia timor terret et custodit . Timoratis vero atque pauidis si accedat timor . ad peccatum eos adducet . unde conuertere se debent magis ad consolatoria et dulcia quam ad contraria . Contrarijs enim contraria curantur . frigida calidis temperantur . et calida frigidis . Stultus vero est qui calorem calori . et frigus frigori adiceret . Ortus irrigatur siccitatis tempore . si satis opulentus non amplius irrigatur . Qui vero scit excolere ortum suum . imperitus est si nesciat excolere et animam suam . Anima ei plus est quam ortus . immo plus etiam quam corpus . unde per regulam generali habendum est . ut in quacumque temptatione de qua impugnamur semper contraria obiciamus . Sic enim inuestigati sunt demones de quodam monacho qui ipse confidetur . quia cum ipsi eum

vellent extollere ipse se depremebat. **E**t cū eum
in despacōez miterentur impellere ipse ad spem
se erigebat. **A**liqui p cordis pusillanimitatem
putant se despate cū nō despant. Sentūt enim
motus despacōis p pusillaitatē cordis a hūc se
fū putāt osēfū. **S**z q̄tūcumq; sētiant etiā si q̄si
opianē hac tēptacōe q̄ diu racō cōiudicat nec cō
sentit h̄y tales caritatē nō amittūt. **I**gnis qui
in die ardet in nocte opiri solz cineribz a quibus
ita extinguit ut tū maē alterius diei sintilla iue
niat q̄ sintilla dū q̄rit licz lateat nichilominus
ibi iuenitur a de eadē modica sintilla tam vehe
mens ignis repatur sicut p̄us. **I**ta est de sintil
la caritatis que q̄tūcumq; opat tēpta cōibz si in
tencio hęc maneat in ipsa ut adhereat deo et
nullatenus consentire velit alicui mortali pecca
to viuus remanet secure ipse ignis caritatis q̄
postea tam magnus erit ut prius. **E**xemplum
aliud est non dissonum a proposito de pugile in
duello qui quantumcumq; deiciatur a percussio
ne non reputatur victus nisi consentiat dicendo
reddo me victum. **S**ic nec spiritus hominis vin
citur a dyabulo nisi consensus voluntatis adue
niat. **C**lamandq; ē in h̄mōi temptacōnū cōfli
ctu. **D**ñe deus meus fac mecū s̄m iudiciū a affe
ctum rōis nō s̄m illd qd i sēfualitate vsatur. **S**i
mīle dico de oī tēpta cōe nō enī iudicat hō a dō